
Dokumentace pro ohlášení stavby 
 

vypracoval zodpovědný projektant hlavní inženýr projektu 

Ing. Pavel Frýdl Ing. Josef Šico Ing. Vojtěch Řihák 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

investor Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 58 

místo stavby Kroměříž kraj   Zlínský 

stavba KROMĚŘÍŽ - ÚPRAVA STŘEDOVÉHO OSTROVA 
                      OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKY NÁM. MÍRU   

objekt  číslo výkresu   
 

část  A. 

obsah PRŮVODNÍ ZPRÁVA Kopie 

zak. číslo datum účel 

2011-047-02 06/2012 DOS 

 

  
 



stavba KROMĚŘÍŽ–ÚPRAVA STŘEDOVÉHO OSTROVA OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKY NÁM. MÍRU 

objekt  

obsah PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

zak. číslo      datum       účel 

2011-047-02    06/2012      DOS 
strana 2/5 

 
 

Obsah 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ...................................................................................................................... 3 

1.1 Stavba .......................................................................................................................................... 3 

1.2 Objednatel .................................................................................................................................... 3 

1.3 Zhotovitel dokumentace ............................................................................................................... 3 

2. ÚDAJE O UMÍSTĚNÍ STAVBY ............................................................................................................ 4 

2.1 Umístění stavby ............................................................................................................................ 4 

2.2 Dotčené pozemky......................................................................................................................... 4 

2.3 Dopravní a technická infrastruktura v území ................................................................................ 4 

3. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ ............................................................................................................ 4 

3.1 Rozsah stavby .............................................................................................................................. 4 

3.2 Dodržení obecných požadavků na výstavbu a splnění požadavků dotčených orgánů ............... 5 

3.3 Věcné a časové vazby na okolí .................................................................................................... 5 

3.4 Předpokládaná lhůta výstavby, popis postupu výstavby ............................................................. 5 

3.5 Způsob zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ........................................ 5 

 
 



stavba KROMĚŘÍŽ–ÚPRAVA STŘEDOVÉHO OSTROVA OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKY NÁM. MÍRU 

objekt  

obsah PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

zak. číslo      datum       účel 

2011-047-02    06/2012      DOS 
strana 3/5 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 
1.1 Stavba 

 
název stavby :             Kroměříž – úprava středového ostrova okružní křižovatky  

nám. Míru 
    druh stavby :         Rekonstrukce 
  stupeň dokumentace :  Dokumentace pro ohlášení stavby (DOS) 
 
1.2      Objednatel 
 

název :          Město Kroměříž 
adresa :         Kroměříž,  

Velké náměstí 115,  
767 58  

tel. :          573 321 111 
fax :          573 331 481 
e-mail :         meu@mesto-kromeriz.cz 

 
1.3 Zhotovitel dokumentace 
 
     Zpracovatel PD:        INEXprojekt s.r.o. 

 Sídlo zpracovatele :   Riegrovo nám. 138, 767 01  Kroměříž   
    Projektant dopr. staveb Ing. Pavel Frýdl  
  Povolení k projektové činnosti vydal ŽO ONV Kroměříž 

 č.j.:05/Žz-253/14060/4-Mi/07 
 
     Zodpovědný projektant :  Ing.  Josef Šico 
     kvalifikační předpoklady : autorizovaný inženýr dopravních staveb  

 ČKAIT: 1300504 
 



stavba KROMĚŘÍŽ–ÚPRAVA STŘEDOVÉHO OSTROVA OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKY NÁM. MÍRU 

objekt  

obsah PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

zak. číslo      datum       účel 

2011-047-02    06/2012      DOS 
strana 4/5 

2. ÚDAJE O UMÍSTĚNÍ STAVBY 
 
2.1 Umístění stavby 
 

místo stavby :         město Kroměříž 
  katastrální území :       Kroměříž 

kraj :          Zlínský 
 
2.2 Dotčené pozemky 
 
Stavební úpravy OK jsou na pozemku p. č. 5076/4  (ostatní plocha), kat. úz. Kroměříž. 
Pozemek je v majetku města Kroměříž.  
 
 
2.3 Dopravní a technická infrastruktura v území 
 
Komunikační obslužný systém okružní křižovatky zůstává i po provedení úprav totožný. 
Jedná se pouze o sadové úpravy nezpevněné části středového ostrova. Nedojde k 
rozšíření zpevněných ploch oproti současnému stavu. Veškeré stávající inženýrské 
sítě, které jsou v upravovaném území přítomny, jsou zakresleny v situaci.  
 
 
3. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVB Ě 

 
3.1 Rozsah stavby 
 
Předmětem této projektové dokumentace je úprava nezpevněné části středového 
ostrova okružní křižovatky na náměstí Míru. V první fázi stavby se provede odstranění 
stávajících konstrukčních vrstev komunikace v místě středového ostrova, které zůstaly 
při přeměně z původní stykové křižovatky na okružní. Poté se odstraní 2 řádky 
stávajících žulových kostek, které tvoří součást prstence, osadí se betonové obrubníky 
do betonového lože a žulové kostky se znovu uloží do malty cementové. Dále se 
zasype vhodnou zeminou volný prostor po odstranění vrstev vozovky. Poslední vrstva 
v tl. 150 mm bude ohumusována a oseta travním semenem. Před pohozením travního 
semena budou zasazeny 3 nové listnaté stromy. Kolem každého stromu bude plocha  
1 m2 opatřena tkanou textilií a mulčovací kůrou.  
 
Přehled materiálů:  

zeleň…………......................120 m2  
žulová kostka…………………11 m2 

Bet. siln. obrubník 15/25/50...80 ks 
listnaté stromy…………………3 ks 

 



stavba KROMĚŘÍŽ–ÚPRAVA STŘEDOVÉHO OSTROVA OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKY NÁM. MÍRU 

objekt  

obsah PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

zak. číslo      datum       účel 

2011-047-02    06/2012      DOS 
strana 5/5 

3.2 Dodržení obecných požadavk ů na výstavbu a spln ění požadavk ů 
dotčených orgán ů 

 
Projektová dokumentace je v souladu se stanovisky dotčených orgánů a vlastníků 
pozemků, uvedených v části  E. Dokladová část  
 
3.3 Věcné a časové vazby na okolí 
 
Stavba není časově vázaná na případnou okolní výstavbu. 
 
3.4 Předpokládaná lh ůta výstavby, popis postupu výstavby 
 

Lhůta výstavby:     1 měsíc 
Zahájení stavby:    3/2013 
Ukončení  stavby:   3/2013 

 
V první fázi stavby se provede odstranění stávajících konstrukčních vrstev komunikace 
v místě nezpevněné části středového ostrova. Dále se osadí zvýšené obrubníky, 
prostor po odstraněných vrstvách se zasype zeminou, vysadí se 3 nové listnaté stromy 
a prostor se oseje travním osivem.  
 
3.5 Způsob zajišt ění bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci na staveništi 
 
Stavba bude provedena v souladu s technickými požadavky na stavbu podle vyhl. 
MMR č. 268/2009Sb. a s PD. Při všech stavebních a montážních pracích je nutno 
dodržovat platné technologické předpisy a související normy. 
Pro zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení platí s účinností od 1.1.2007 
zákon 309/2006 Sb. Zajištění dalších podmínek o bezpečnosti práce a ochraně zdraví 
při práci, doplněný nařízením vlády č.591/2006 Sb. Požadavky na bezpečnost a  
ochranu zdraví při práci na staveništích.   

Práce mohou být provedeny pouze kvalifikovanými pracovníky a odbornými firmami, 
které se mohou prokázat příslušnou kvalifikací a osvědčením o proškolení pracovníků. 
Zhotovitel musí o veškerých pracích, materiálech, podmínkách k jejich provádění  a 
provedených zkouškách vést záznamy ve stavebním deníku.  

 
 
 
 

V Kroměříži, červen  2012            Vypracoval: Ing. Pavel Frýdl 
 

 


